P R E F e i T U R A  D £

SENADOR LI R060UE

Adesão a Ata de Registro de Preços N® 001/2021
Pregão Presencial para Registro de Preços N.® 044/2021 -  SRP
Processo Administrativo N° 0103/2022

f o l h a  N°
/o
ot /hr.
lO

Ofício n° 55/2022 Senador La Rocque - MA, 23 de Maio de 2022.

Ao Sr.
Ricardo Pontes Sales
Comissão Permanente de Licitação
E-MAIL: cpl-formosadaserranegra@hotmail.com
Av. João da Mata e Silva S/N -  Vila Viana

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de.pessoa jurídica para
execução de serviços de manutenção predial corretiva e preventiva em prédios
e logradouros públicos, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e
mão de obra, incluindo manutenção de vias públicas, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil -  SINAPI, no Município de
Formosa da Serra Negra/MA.

JUSTIFICATIVA: A necessidade da Prefeitura Municipal de Senador La
Rocque -  MA, no fornecimento dos produtos e/ou serviços registrados na ARP
e comprovação da vantajosidade de preços da mesma através de planilha de
composição de custos feita pelo departamento de engenharia e projetos do
município de Senador La Rocque/MA.

Consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro
de Preços N° 001/2021 referente ao Processo Adm inistrativo N® 0103/2022,
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N.® 044/2021 -
SRP

Atenciosamente,

Moisés Wlysses Alves Arruda
Responsável setor de compras

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -  Av. Mota e Silva, s/n - Centro
Contato: Moises Arruda
Fone: (99) 985471454©
Email: compras@senadorlarocaue.ma.qov.br

mailto:cpl-formosadaserranegra@hotmail.com
mailto:compras@senadorlarocaue.ma.qov.br

P R E F E I T U R A  D E

SENADOR LA ROCOUE

Adesão a Ata de Registro de Preços N° 001/2021
Pregão Presencial para Registro de Preços N.° 044/2021 -  SRP
Processo Adm inistrativo N® 0103/2022

f o l h a  N” %
(o

o

Ofício n° 56/2022 Senador La Rocque - MA, 23 de Maio de 2022.

Ao Sr.
Luiz Silveira Lima Junior
Rio Neves Locação, Serviços e Construções Eireli
E-MAIL: construtorarioneves@ outlook.com
Av. Rua 7 de Setembro, n° 285, Centro, Sambaiba/MA

OBJETO: Registro de Pre.ço para eventual contratação de pessoa jurídica para
execução de serviços de manutenção predial corretiva e preventiva em prédios
e logradouros públicos, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e
mão de obra, incluindo manutenção de vias públicas, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil -  SINAPI, no Município de
Formosa da Serra Negra/MA.

JUSTIFICATIVA: A necessidade da Prefeitura Municipal de Senador La
Rocque -  MA, no fornecimento dos produtos e/ou serviços registrados na ARP
e comprovação da vantajosidade de preços da mesma através de planilha de
composição de custos feita pelo departamento de engenharia e projetos do
município de Senador La Rocque/MA.

Consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro
de Preços N° 001/2021 referente ao Processo Adm inistrativo N° 0103/2022,
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N.“ 044/2021 -
SRP

Responsável setor de compras

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -  Av. Mota e Silva, s/n - Centro
Contato: Moises Arruda
Fone: (99) 985471454 S
Email: compras@senadorlarocque.ma.qov.br

mailto:construtorarioneves@outlook.com
mailto:compras@senadorlarocque.ma.qov.br